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綜合財務報表

偉易達集團　二零零六年度年報

綜合損益表

截至二零零六年三月三十一日止年度

二零零六年 二零零五年
附註 百萬美元 百萬美元

收入 1 1,204.6 1,022.0

銷售成本 (757.9) (693.2)

毛利 446.7 328.8

銷售及分銷成本 (209.2) (182.6)

管理及其他經營費用 (61.0) (51.7)

研究及開發費用 (40.3) (38.5)

索償之淨收款 － 6.7

經營溢利 1&2 136.2 62.7

財務收入淨額 4 3.9 1.0

應佔聯營公司業績 － －

除稅前溢利 140.1 63.7

稅項 5 (11.3) (6.8)

股東應佔溢利 18 128.8 56.9

中期股息 6 14.3 2.3

末期股息 6 62.1 27.3

每股盈利 （ 美仙 ） 7

－基本 54.9 25.2

－攤薄 54.3 24.9

綜合股東資金變動表

截至二零零六年三月三十一日止年度

二零零六年 二零零五年
附註 百萬美元 百萬美元

於四月一日的股東資金 203.3 162.6

行使購股權 17&18 13.2 0.1

行使認股權證 17&18 3.3 －

對沖儲備變現 18 (2.7) 3.1

年內進行對沖的公允

　價值收益／（虧損） 18 3.3 (3.1)

僱員購股權計劃之資本儲備 18 1.6 －

匯兌差額 18 (2.3) 1.8

沒有在損益表確認的

　收益及（虧損）淨額 16.4 1.9

股東應佔溢利 18 128.8 56.9

年內核准及支付的股息 18 (42.3) (18.1)

於三月三十一日的股東資金 306.2 203.3

第34頁至第53頁的附註屬本財務報表的一部分。

綜合資產負債表

二零零六年三月三十一日

二零零六年 二零零五年
附註 百萬美元 百萬美元

非流動資產

有形資產 8 64.6 52.6

租賃土地付款 9 3.7 1.8

遞延稅項資產 10 5.1 2.6

投資 11 0.2 0.2

73.6 57.2

流動資產

存貨 12 133.8 124.2

應收賬款及預付款 13 183.6 175.7

可收回稅項 1.8 2.4

現金及現金等價物 242.4 123.9

561.6 426.2

流動負債

應付賬款及應計費用 14 (267.7) (231.3)

準備 15 (49.3) (41.2)

借貸 － (0.1)

應付稅項 (7.9) (6.7)

(324.9) (279.3)

流動資產淨值 236.7 146.9

資產總值減流動負債 310.3 204.1

非流動負債

借貸 － (0.1)

遞延稅項負債 10 (4.1) (0.7)

(4.1) (0.8)

資產淨值 306.2 203.3

資本及儲備

股本 17 11.9 11.3

儲備 18 294.3 192.0

股東資金 306.2 203.3

董事會於二零零六年六月二十一日核准並許可發出。

董事 董事

黃子欣 李偉權
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財務報表附註

主要會計政策

A 主要業務及組織

本集團的主要業務及各獨立分部的資料載於財務報表附註1。

本公司於百慕達註冊成立。有見於本集團的業務遍及世界各地，

本集團的財務報表是以美元列示，並已湊整至最接近的百萬。

B 遵例聲明

綜合財務報表是按照國際會計準則委員會頒布的《國際財務報告

準則》（「IFRS」）編製。IFRS包含《國際會計準則》（「IAS」） 和相關的

解釋。本財務報表同時符合香港《公司條例》的披露規定和適用

的《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》及百慕達1981《公司

法》披露規定。

除採用國際財務報告準則第二號「股份為基礎報酬」（「IFRS2」）之

會計政策外，本集團已貫徹採用附註(C)至附註(X)之會計政策。

在過往年度，本集團並未有就授予僱員（包括董事）購股權作購

買本公司股份時確認任何費用。若僱員行使購股權，本公司的

股本及股份溢價所計入的面額將只限於購股權行使價格的應收

款項。

由二零零五年一月一日起，為符合IFRS2之要求，本集團於綜合

損益表內確認該購股權的公允價值為費用，股東資金內的資本

儲備亦相應增加。僱員在完全授予購股權前，必須符合該購股

權所賦予的條款，而集團會確認授予的購股權所賦予權利期間

之公允價值。本集團享用IFRS2關於購股權的過渡條款，並只應

用IFRS2於二零零二年十一月七日後授予及於二零零五年一月一

日或之前並未生效之購股權。因應此會計政策之修訂，本集團

年內之溢利減少1,600,000美元，而該數額已計入資本儲備內。

採用IFRS2之會計政策對二零零五年三月三十一日本集團之財政

狀況及截至該財政年度之業績並無構成重大的影響。

綜合現金流量表

截至二零零六年三月三十一日止年度

二零零六年 二零零五年
附註 百萬美元 百萬美元

經營活動

經營溢利 136.2 62.7

折舊費用 2 19.0 18.2

租賃土地付款攤銷 2 0.1 －

出售有形資產之虧損 2 0.6 －

出售附屬公司之收益 2 － (1.0)

出售待售資產之收益 2 － (0.8)

存貨增加 (9.6) (28.1)

應收賬款及預付款增加 (7.9) (21.8)

應付賬款及應計費用增加 36.4 31.0

準備增加 8.1 0.5

經營業務產生的現金 182.9 60.7

已收利息 3.9 1.3

已付利息 － (0.3)

已付稅項 (10.6) (12.1)

經營活動產生的現金淨額 176.2 49.6

投資活動

出售有形資產所得款項 0.2 0.3

出售待售資產所得款項 － 8.8

出售附屬公司所得款項 － 1.0

購入有形資產 8 (31.5) (21.5)

購入租賃土地付款 9 (0.6) －

投資活動所用的現金淨額 (31.9) (11.4)

融資活動

借貸還款淨額 (0.2) (2.4)

行使購股權發行之股份

　所得款項 13.2 －

行使認股權證發行之

　股份所得款項 3.3 －

已付股息 6 (42.3) (18.1)

融資活動所用的現金淨額 (26.0) (20.5)

匯率變動的影響 0.2 1.0

現金及現金等價物增加 118.5 18.7

於年初的現金及現金等價物 123.9 105.2

於年末的現金及現金等價物 242.4 123.9

現金及現金等價物結存分析

銀行現金及存款 242.4 123.9

第34頁至第53頁的附註屬本財務報表的一部分。


